REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1 KONKURRENCES

Nr. 55 prot. Tirang, mé}_}é'.gélq@&’{

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s&é dokumenteve t€ Autoritetit t& Konkurrencés,

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet 32,
33 té “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike té Shérbimit Arkivor né Republikén
¢ Shqipérisé”, Komisionj Ekspertizés i AK-sé& § ngritur me Urdhérin nr.4, daté 16.01.2024,
shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve,

I. KOMISIONI I KONKURRENCES

[ Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa)
1

Komisionit t& Konkurrencés

A, [ Vendime, Taporte, programe, studime, evidenca pérmbledhése et;.

Dokumente t& shqyrtuara dhe té miratuara né mbledhjet e I

korrespondencé e thjeshté etj,

E. ) Materiale ndihmése, projekte, njoftime, evidenca periodike,

| . KRYETARI T AUTORITETIT TE KONKURRENCES

2, Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
Autoritetit té Konkurren cés

Vendime, urdhra, udhézime, rregullore, rekomandime, raporte, RHK
programe, plane pune, informacione pérmbledhése, marréveshje,
delegime, Procesverbale, autorizime etj.

>

Evidenca periodike, relacione, informacione periodike, korrespondencé e 10 vjet
thjeshté etj.

| |1 SEKRETARI] PERGJITHSHEM

3. Dokumente t¢ veprimtarisé sé punés sé Autoritetit té Konkurrencési

Urdhra, plane, strategji, raporte, rezoluta, marréveshje, relacione, RHK
autorizime etj.
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Njoftime, materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté etj. 6 vjet

1V. DREJTORIA E MBIKEQYRJES SE TREGJEVE
PRODHUESE

Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé s¢ Mbikéqyrjes sé
Tregjeve Prodhuese

Relacione, raporte (té hetimeve t& pérgjithshme, té thelluara, paraprake), | RHK
informacione, procesverbale, vierésime etj.

Materiale ndihmése, informacione periodike, korrespondenca té thjeshta, | 5 vjet
kérkesa etj.

V. DREJTORIA E MBIKEQYRJES SE TREGJEVE TE
SHERBIMIT/ JOPRODHUESE

Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé sé Mbikéqyrjes sé
Tregjeve Joprodhuese

Relacione, raporte (té hetimeve té pérgjithshme, té thelluara, paraprake), | RHK
informacione, procesverbale, vlerésime etj.

Materiale ndihmése, informacione periodike, korrespondenca & thjeshta, | 5 vjet
kérkesa etj.

VL. DREJTORIA E ANALIZES DHE METODOLOGJISE SE
TREGJEVE

Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé sé Analizés dhe
Metodologjisé sé Tregjeve

Studime, raporte, relacione, informacione, procesverbale, vierésime RHK
ligjore etj.
Evidenca periodike, materiale ndihmése, informacione periodike, K vjet

njoftime, korrespondencé e thjesht€ etj.

VIL. DREJTORIA JURIDIKE, INTEGRIMIT DHE E CESHTJEVE
GJYQESORE

Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé Juridike, Integrimit dhe e
Céshtjeve Gjygésore

Udhézime, raporte, marréveshje bashképunimi, memorandume RHK
mirékuptimi, raportime, vlerésime ligjore, projektligje, projektvendime,
tabela pérputhshmérie, strategji, rregullore té brendshme institucionale,
etj.

Raportime periodike, materiale ndihmése, vlerésime ankesash, njoftime, | 5 vjet
ftesa, korrespondencé e thjeshté etj.

VIIL. DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, BUXHETIT
DHE KOMUNIKIMIT

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

Vendime, raporte, informacione, relacione, evidenca pérmbledhése, RHK
buxheti i miratuar etj.

P/buxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike pérfshiré | 10 vjet
né€ pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté et].

Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet

Raporte, aktkontrolle, vendime, rekomandime et;. RHK
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B. | Informacione, relacione té pjesshme e periodike etj. 10 vjet

10. | Dokumente pér thesarin

A. | Urdhra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, infoemacione dhe RHK
evidenca pérmbledhése etj.

B. [ Korrespondencé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh 10 vjet
(me dokumentet bashkélidhur) etj.

11. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave

A. | Urdhra, pasqyra, propozime t& miratuara, bordero té pagave (kur mungon | RHK
libri i pagave) libri i pagave etj.

B. | Bordero (kur ekziston libri i pagave), njoftime, korrespondencé e thjeshté | 10 vjet
etj.

12. | Dokumente pér paaftésiné e pérkohshme né puné, shpérblime pér
lindje, shpenzime varrimi etj,

A. | Urdhra, udhézime, raporte, evidencé pérmbledhése etj. RHK

B. | Evidenca periodike, korrespondencé e thjesht etj. 10 vjet

13. | Dokumente pér investime té ndryshme

A. Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, dokumente RHK
hipotekore etj.

B. | Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté. 10 vjet

14. | Dokumente pér bilancin

A. Urdhra, pasqyra, bilanci vjetor, evidenca pérmbledhése, procesverbale RHK
et.

B. | P/bilanci, evidenca periodike, informacione té thjeshta et;. 10 vjet

15. | Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore

A, Urdhra, udhézime, vendime, raporte, relacione, evidenca statistikore, RHK
inventaré etj.

B. | Libra analitiké, kartela, korrespondencé e thjeshté et). 10 vjet

16. | Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve

A. | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhézime, relacione etj.

B. | Propozime té pamiratuara, korrespondencé e thjeshté etj

17. | Dokumente pér emérime, transferime, ngritje né detyré, masa
ndéshkimore

A. | Vendime, urdhra, kontrata pa afat, evidencépérmbledhése, proceduré e RHK
ploté etj.

B. | Evidenca, informacione, relacione periodike, kontrata té pérkohshme, 10 vjet
korrespondencé e thjeshté etj

18. | Dokumente pér personelin

A. Vendime, udhézime, plane, studime, regjistra t€ personelit RHK

B. | Dosje personale té punonjésve 120 vjet pas lindjes
Korrespondencé e thjeshté 10 vjet

19. | Dokumente pér verifikim e figurés e dhe pasurive té funksionaréve
(g€ jané objekt deklarimi)

A. | Raporte, evidenca pérmbledhése, lista emérore e zyrtaréve (objekt RHK

deklarimi) korrespondencé me ILDKPKI etj.
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B. | Evidencé periodike, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

20. | Dokumente pér sekretari-arkivin

A. | Urdhra, udhézime, raporte, lista konkrete, lista e vegimit, procesverbale, | RHK
librat e korrespondencés etj.

B. | Informacione, relacione, evidenca periodike, librat e dorézimit & 10 vjet
dokumenteve, pasqyra emértuese e ¢eljes s€ dosjeve, korrespondencé e
thjeshté.

21. | Dokumente pér veprimtariné e Sektorit té¢ Komunikimit

A. | Relacione, plane, procesverbale etj. RHK

B. | Memo, fiesa, njoftime pér shtyp, korrespondencé e thjeshté etj. 6 vjet




